
..... __ 

Unlvar.!idad Euskal Heml<O 
del Pals vasco Unibertsitatea 

NAZIOARTEKO 
BIKAINTASUN 
CAMPUSA 
CAMPUS DE 
EXCB.ENCIA 
MEANACIONAL 

ERABARIA. 2018ko AZAROAREN 26, UPV/EHUko 
RONTRATAZIO ORGANOARENA. ONDORO 
KONTRATUA ESLEJTZERO DENA: PERFILOMETRO 
MEKANIRO BATEN HORNIDURA. (139/18 PI). 

FEDER MINECOG 16/P04-eta 810201 ~80417-P FEDER 
funtsekin finantzatua. 

GERTARARIAR 

LEHENENGOA: Universidad del País Vasco/Euskal 
Herr1ko Unibertsitateak (aurrerantzean UPV/EHU) 
2018ko irailaren 25ean emandako erabakiaren bidez. 
ldazpuruan adierazitako hornidura prozedura ireki 
bidez kontratatzeko erabakia onartu zen. 

BIGARRENA.- UPV/EHUko Erregistro Orokorreko 
ziurtagirian ageri denez. enpresa hauek aurkeztu 
zituzten eskaintzai<: AZB!L TELSTAR TECHNOLOGIES 
SLU (8637975559). 

HlRUGARRENA. - Rontratazio Mahaiak erabak1 du. 
2018ko azaroaren 12an egindako bileran. adjudikazío 
proposamena aurkeztea eskaintza onuragarrtena 
aurkeztu duen enpresa llzitatzailearen alde, erabakl 
honi erantsitako txostenak jasotzen duen ondoko 
enpresaren alde, aleg1a AZBIL TELSTAR 
TECHNOLOGIES SLU (B637975559}. 

LAUGARRENA: Rontrataz10 organoak. proposamena 
ikusita errekerimendua egin zion, komratazioaren 
fase honetan adrninistrazio baldintza zehatzen orrian 
zehaztutako agiri guzciak aurkez zitzan. 

80STARREGNA: Proposatutako lizitatzaileak eskatu 
zltzalzkion agiri guztiak aurkeztu zituen 

ZUZENBIDEKO OINARRIAR 

LEHENENGOA: UPVJEHUko Gerenteak tramite hau 
betetzeko eskumena dauka oinarri harruta 
UPV/EHUko Errektoreak 2017ko urtarrtlaren 25ean 
emandako Erabakia, 2018ko apirilaren 19 datako 
Erabakiak aldatuta. gobernu-taldearen egitura eta 
funtzlonamendu-arloak zehazteko eta eskumenak 
eskuordetzeko dena. 

BIGARRENA: Sektore Publikoko Kontratuen Legearen 
912017 Legearen 151. artikuluak dio kontratuak erabaki 
arrazoitu bidez esleitu behar direla eta behar 
bezambesteko mformazioa eman behar dela. kanpoan 
utzitako edo baz:ertucako llzitatzaileari edo hautagaiarl 
eslelpen erabakiaren aurka arrazoitutailo errekurtso 
bat jartzea ahalbidetzeko. Hori betetzeko, eranskinean 
Jasota dago aurkeztutako proposamenari buruzko 
txostena. 

139/18 PA 

RESOLUCIÓN DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2018 DEL 
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UPV/EHU, LA 
GERENTE, POR LA QUE SE ADJUDICA EL CONTRATO 
DE: SUMINISTRO DE UN PERFILOMETRO MECÁNICO. 
(139/18 PA). 

Financiado con fondos FEDER. MINECOGl 6/P04 y 
810201 ~80417-P 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO: Por Resolución de la Universidad del País 
Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea (en adelante 
UPV/EHU) de fecha 25 de septiembre de 2018 se aprueba 
la contratación mediante procedimiento abierto, del 
suministro indicado en el encabezamiento. 

SEGUNDO.- Segúri consta en el certificado del Registro 
General de la UPVIEHl.J concurren presentando oferta as 
siguientes empresas: AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES SLU 
(B63 7975559). 

TERCERO. - La Mesa de contratación en sesión celebrada 
el 12 de noviembre de 2018, eleva propuesta de 
adjudicación a favor de la licitadora que ha presentado la 
oferta más ventajosa que, de acuerdo con el informe 
adjunto a esta Resolución resulta ser: AZBIL TELSTAR 
TECHNOLOGIES SLU (8637975559). 

CUARTO: El Órgano de Contratación, a a vista de la 
citada propuesta. le requirió para que presentase toda la 
documentación requerida en los Pliegos de Cláusulas 
Administrativas Particulares en esta fase de la 
contratación. 

QUINTO: La licitadora propuesta como adjudicataria 
presentó la documentación solicitada. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO: Es competente para este trámite la Gerente de 
la UPV/EHU de conformidad con lo dispuesto en la 
Resolución de 25 de enero de 2017, de la Rectora de la 
UPV/EHU. modificada por Resolución de 19 de abr 1 de 
2018, sobre estructura y determ nación de las áreas de 
funcionamiento de su equipo de gobierno y de delegación 
de competencias. 

SEGUNDO: El artículo 151 de la Ley 9/2017 de Contratos 
del Sector Público establece la obligación de acordar la 
adjud.cación de 1os contratos mediante resolución 
motivada, concretando igualmente la información 
necesara que perm ta a la l.citadora excluida o candidata 
descartada irterponer, en su caso recurso fundado contra 
ta decisión de adjudicación. En cumplimiento de la 
previsión anterior se adjunta el Informe que analiza la 
propuesta presentada. 

HIRUGARRENA.- SPRLren 150.3 artikuluan jasotzen TERCERO.- De conformidad con el artículo 150.3 de la 
denez "Konrratazio organoak dokumentazioa jaso eta LCSP "El órgano de contratación deberá adjudicar el 

1 



__.. ...... 

Universidad Euskal Heniko 
del País Vasco Unibertsitatea 

NAZIOARTEJ<O 
BIKAJNTASUN 
CAMPUSA 

CAMPUS DE 
EXCEl...ENCiA 
INTEANAClONAL 

bost egun balioduneko epean esleitu beharko du 
kontratua. ___ •. 

LAUGARRENA.- SPK.Lren 63.3 e) eta 151.l artikuluen 
arabera. esleipena imeresatuei jakinaraziko zaie eta. 
aldi berean. kontratatzailearen profilean 15 egunen 
epean argitaratu behar delarik. 

Adierazitako aurrekariak eta zuzenbideko oinarriak 
kontuan hartuta, honako hau 

ERABARIDUT 

LEHENENGOA: Aipatutako kontratua AZBIL 
TELSTAR TECHNOLOGIES SLU {8637975559} 
enpresari esleitzea. kontuan hartuta, batetik. kontratu 
hori arautzen duten administrazio baldintza zehatzen 
orria eta baldintza teknikoen orria, eta. bestetik, 
aurkeztutako proposamen ekonomikoa eta teknikoa: 

-Prezioa: 41.881 euro + 8.795,01 euro 
BEZagatik.Guztizko emaitza hau da: 50.676,01 euro. 

-Ejekuzio epea: 30 egun 

- Berme-aldia: 2 urte 

-Errepikagarritasuna: 4Á 

-Behin-betiko Bermea: 2.094,05 € 

-Rontratuaren entregatzeko edo egiteko lekua: 
Farmazia fakultatea. L1250083.1 Ge la 

Unibertsitateko lbilbidea, 7 
01006 Vitoria-Gasteiz 

139/18PA 

contrato dent ro de los cinco días hábiles siguientes a la 
recepoón de la documentación._· · 

CUARTO. - En virtud de los artículos 63.3 e) y 151.1 de la 
LCSP. la adjudicación deberá notificarse a los interesados, 
debiendo ser publicada en el perfil del contratante en el 
plazo de 15 días. 

En virtud de los antecedentes de hecho y fundamentos de 
derecho expuestos, 

RESUELVO 

PRIMERO: Adjudicar el contrato de referencia. a la 
empresa AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES SLU 
(8637975559) de acuerdo con las condiciones recogidas 
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 
de Prescripciones Técnicas que regulan dicha 
contratación y la propuesta económica y técnica 
presentada: 

-Precio: 41.881euros+8.795,01 euros de IVA, resultando 
un importe total de 50.676,01 euros. 

- Plazo de ejecución: 30 días. 

- Plazo de garantía: 2 años 

-Repetibilidad: 4Á 

- Fianza definitiva: 2.094,05 € 

-Lugar de ejecución del contrato: 
Facultad de Farmacia. Local L 1250083.1 

Paseo de la Universidad. 7 
01006 Vitoria-Gasteiz 

BIGARRENA: Agindua ematea erabakia UPV/EHUko SEGUNDO: Ordenar la publicación de la presente 
kontratatzailearen profilean argitaratzeko eta Resolución en el perfil del contratante de la UPV/EHU y 
lizitatzaileri jakinarazteko notificarla a la empresa adjudicataria. 

lilRUGARRENA: Homratua 15 egun balioduneko TERCERO: La formalización del contrato se efectuará en 
epean formalizatuko da. kontratatzailearen profilean un plazo máximo de quince (15) días hábiles siguientes a su 
argitaratu eta biharamunetik kontatzen hasita. publicación en el perfil de~contratante. 

Erabaki honek administrazio bidea agortzen du eta 
haren kontra administrazioarekiko auzi errekurtsoa jar 
daiteke kasuan kasuko adminisuazio-auzietarako 
epaitegian. bí hilabeteko epean erabakiaren berri 
jasotzen denetik kontatzen hasita. 

Hala ere, nahi izanez gero. erabaki hau eman duen 
organoari berraztertzeko errekurtsoa aurkez dakioke 
hilabeteko epean. Herri Administrazíoen Adminístrazio 
Prozedura Erkideari buruzko urriaren leko 3912015 
Legeak 123. artikuluan zehaztutakoa betez. 

Leioan. 2018ko azaroaren 26an. 

La presente Resolución agota la vía administrativa, y 
contra ella cabe interponer recurso contencioso
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo que corresponda, en el plazo máximo de 
dos meses desde la recepción de la notificación de ésta. 

No obstante. cabe interponer potestativamente el recurso 
de reposteión ante el órgano que dicta la presente, en el 
plazo de un mes, de acuerdo con lo previsto en el artículo 
123 de la Ley 3912015, de l de octubre. del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

En Leioa, a 26 de noviembre de 2018. 

UPV/EHUko 2017ko urtarrilaren 2Seko Erabakian aurrikusitakoaren arabera, 2018ko apinlaren 19 dacako Erabakial< aldatuta /De 
conformidad con lo previsto en la Resolución de la UPV/EHU de fecha 25 de enero de.2011..modificada por Resolución de fecha 19 de 

abril 18 


